
T 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          Tříkrálová sbírka 2025, foto: Jana Faltusová 

 

 

LICHKOVSKÝ 

OBČASNÍK 



 

Informace obce 
Odečty vodoměrů – do konce měsíce dubna 2025, 

v případě nezastižení pracovníkem obce budete vyzváni 

k samoodečtu – platby v měsíci květnu 2025, po doručení 

faktury do schránky. 

Obecní knihovna –zimní otevírací doba (říjen–duben) 

každou středu, vždy od 15:30 do 18:00 hodin; letní 

otevírací doba (květen–říjen) každou sudou středu, vždy od 

15:30 do 18:00 hodin; v případě potřeby půjčování 

a vracení knih mimo otevírací dobu knihovny kontaktujte 

starostu; v odůvodněných případech nabízíme donáškovou 

službu. 

Zasedání zastupitelstva obce – zasedání Zastupitelstva 

obce Lichkov je naplánováno na pondělí 12. dubna 2025 

a pondělí 9. června 2025 od 18:00 hodin, vždy v zasedací 

místnosti obecního úřadu; program zasedání bude 

zveřejněn na úřední desce – minimálně sedm dnů před 

plánovaným zasedáním. 

Lichkovský Občasník – od letošního roku vychází 

v elektronické podobě, dostupný na 

https://www.lichkov.cz/lichkovsky-obcasnik-novy; 

zájemci o klasický výtisk, prosím, kontaktujte starostu 

a bude Vám dodáván do Vaší poštovní schránky; 

k vyzvednutí bude též na obci. 

Kostel sv. Josefa – dělníka – v našem kostele je možné 

provádět i civilní smuteční rozloučení. 

 

Výsledky projednání Zastupitelstva obce Lichkov na zasedání dne 9. prosince 2024 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), Jaroslav Merta (4), Mgr. Marie Foglová (5), Mgr. Pavla 

Jelínková (6), Martin Matoulek (7), Vladimír Bednář (8) – odchod v 19:30 hodin a Alexandra Stejskalová 

(9) 

Omluveni: František Faltus (3) 

Neomluveni: - 

Přizváni: Denisa Sejkorová (účetní obce) 

Hosté: 4x (2x příchod v 17:43, 2x odchod v 19:56 hodin, 2x odchod v 20:27 hodin) 

Č.j.:149/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Mgr. Marii Foglovou a pana Jaroslava 

Mertu a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:150/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje doplnění navrženého programu zasedání Zastupitelstva obce 

Lichkov dle zveřejněné Pozvánky z 2. prosince 2024 o bod č. 2p) – Podání žádosti na dětské hřiště u NADACE ČEZ, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

N N - A A A A A Z 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 5 – 2 – 1, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:151/24: Zastupitelstvo obce Lichkov revokuje své usnesení pod č.j. 105/24, ze dne 9. září 2024 z důvodu nově 

podané žádosti o souhlas se zrušením železničních přejezdů P4090 v km 111,602 a P4091 v km 112,374 trati v úseku 

Letohrad – Lichkov – státní hranice, k. ú. Lichkov, obsahující upravený návrh možného řešení, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:152/24: Zastupitelstvo obce Lichkov souhlasí se zrušením železničních přejezdů P4090 v km 111,602 a P4091 v 

km 112,374 trati v úseku Letohrad – Lichkov – státní hranice, k. ú. Lichkov za podmínky zajištění náhradního přístupu 

na pozemky a k objektům za tratí pro pěší i pro silniční vozidla podjezdem pod tratí (v km 110,604), který zůstane ve 

stávající podobě, po silnici č. II/312, sjezdem ze sil. II/312, který bude rozšířen, po obecní komunikaci vlevo od trati, 

která bude zpevněna a opatřena asfaltovým betonem až k rušenému přejezdu P4090 (km 111,602); dále bude náhradní 

přístup veden vlevo podél trati, po nově navržené zpevněné komunikaci opatřené asfaltovým betonem až k rušenému 

přejezdu P4091 (km 112,374); podél celé komunikace bude vybudováno veřejné osvětlení; železniční přejezd P4090 

bude nahrazen podchodem pro pěší a cyklisty; zrušení obou železničních přejezdů (včetně vydání odpovídajících 

dokladů) bude zrealizováno až po dokončení investičního záměru Správy železnic, státní organizace, 



 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:153/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce, bezúplatný převod části nemovitosti – pozemkové 

parcely č. 1270/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 253 m2, z důvodu veřejného zájmu, za podmínky 

předchozího zpracování geometrického plánu na dělení pozemku a provedení změny využití pozemku, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:154/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě na ppč. 219/1, 220/6 

a 1258, všechny obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, v rozsahu dle geometrického plánu č. 618-

65/2024, ze dne 26. září 2024, dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:155/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 26/2024, pod č.j.: OULi/1155/eč.1362/2024, 

kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem Lichkov čp. xx, psč. 561 68, poskytnut finanční dar ve 

výši Kč 5.000,-- pro občana, který si v obci Lichkov zřídí trvalé bydliště, dle Zásad pro poskytování finančních darů 

ze strany Obce Lichkov a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:156/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 27/2024, pod č.j.: OULi/1156/eč.1365/2024, 

kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem Lichkov čp. xx, psč. 561 68, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- pro občana, 

který si v obci Lichkov zřídí trvalé bydliště, dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov a 

pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:157/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 28/2024, pod č.j.: OULi/1157/eč.1368/2024, 

kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem Lichkov čp. xxx, psč. 561 68, poskytnut finanční dar 

ve výši Kč 5.000,-- pro občana, který si v obci Lichkov zřídí trvalé bydliště, dle Zásad pro poskytování finančních darů 

ze strany Obce Lichkov a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:158/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s obchodní společností AGROSERVIS 

Mladkov s.r.o., IČ: 07484593, se sídlem na adrese Jablonné nad Orlicí, ul. Nad Školou čp. 396, psč. 561 64, na dodávku 

dvou kusů velkoobjemových kontejnerů typu AVIA – dle podané cenové nabídky, v nabídkové ceně Kč 217.800,-- 

s DPH a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo (kupní smlouvy), 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 



 
 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořízení projektové dokumentace na stavební úpravy – nástavba budovy čp. 185 

v Lichkově, varianta č. 1 (nižší, bez zásahu do hlavní střechy budovy) – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

N N - N N N N Z N 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 0 – 7 – 1, usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.:159/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořízení projektové dokumentace na stavební úpravy – nástavba 

budovy čp. 185 v Lichkově, varianta č. 2 (vyšší, se zásahem do hlavní střechy budovy) – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:160/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán inventur za rok 2024 – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:161/24: Zastupitelstvo obce Lichkov, v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, stanoví 

odměnu za výkon funkce místostarosty obce, jako neuvolněného člena zastupitelstva obce, ve výši Kč 16.495,-- za 

měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 1. ledna 2025, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:162/24: Zastupitelstvo obce Lichkov, v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, stanoví 

odměnu za výkon funkce předsedy výboru, jako neuvolněného člena zastupitelstva obce, ve výši Kč 1.843,-- za měsíc. 

Odměna bude poskytována ode dne 1. ledna 2025 a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, 

jehož se zúčastnil, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:163/24: Zastupitelstvo obce Lichkov, v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, stanoví 

odměnu za výkon funkce člena výboru, jako neuvolněného člena zastupitelstva obce, ve výši Kč 1.529,-- za měsíc. 

Odměna bude poskytována ode dne 1. ledna 2025 a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, 

jehož se zúčastnil, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:164/24: Zastupitelstvo obce Lichkov, v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, stanoví 

odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši Kč 922,-- za měsíc. Odměna bude 

poskytována ode dne 1. ledna 2025 a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:165/24: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Plánovanou kalkulaci ceny vody pro kalendářní rok 2025 

pro oblast Lichkov“, k výměru Ministerstva financí č. 01/VODA/2022, bez výhrad. 



 
 

Č.j.:166/24: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „PROTOKOL č. 43/2024“, Krajského úřadu Pardubického 

kraje pod č.j.: SpKrÚ 101549/2023-6, ze dne 7. listopadu 2024 – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:167/24: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 12/2024 z 30. listopadu 2024“ – dle 

přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:168/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 13/2024 z 9. prosince 2024 – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:169/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Střednědobý výhled rozpočtu Obce Lichkov na období let 2026–

2029“ – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:170/24: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočet Obce Lichkov, IČ: 00279161, na rok 2025 jako 

schodkový: příjmy ve výši Kč 13.399.500,--, výdaje ve výši Kč 13.891.197,--, schodek bude kryt z rezervy vytvořené 

v minulých letech a z fondu obnovy vodohospodářské infrastruktury – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A - A A A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:171/24: Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podání žádosti o dotaci u NADACE ČEZ v sekci 

ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ a to ve výši 950 000,- na projekt VYBUDOVÁNÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ na p.p.č. 264/1 v 

katastrálním území Lichkov, a to na finančně poníženou variantu pana Martina Matoulka, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

N A - A Z A A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 5 – 1 – 1, usnesení bylo schváleno. 

Informace obce podané v rámci zasedání Zastupitelstva obce Lichkov dne 9. prosince 2024 

• poděkování účinkujícím, pořadatelkám a pomocníkům, 

prodejcům a vystavovatelům za uspořádání a zajištění 

tradičního Vánočního lichkovského jarmarku 

• poděkování členům JSDHO za zbrojení parní 

lokomotivy vodou v žst. Dolní Lipka (poděkování 

zaslal i pořadatel akce) 

• Změna č. 3 Územního plánu Lichkov – pracuje se na 

2. etapě – Upravený návrh Změny č. 3 Územního plánu 

Lichkov pro vydání zastupitelstvem – nestihne se 

zpracovat do konce roku 

• ze strany Státního fondu podpory investic, již osmý 

měsíc, probíhá veřejnosprávní kontrola Obce Lichkov 

na akci „Sociální byty v obci Lichkov“ – kontrola 

plnění podmínek dotace poskytnuté dle smlouvy 

č. 1128110006; ve dnech 26. července 2024 a 9. října 

2024 starosta podal dotaz na stav věci – zcela bez 

reakce, není vyrozumění, a ani žádný závěr z kontroly 

• dne 6. prosince 2024 se v Lukavici konala Valná 

hromada Sdružení obcí ORLICKO, od 1. ledna 2025 

jsou platné nové stanovy, novým členem sdružení je od 

1. ledna 2025 obec Žampach, vedení sdružení je 

nezměněno, stejně jako složení správní rady, volba 

revizní komise by se měla konat za rok 

• 23. prosince 2024 – tradiční Vánoční Vigilie v kostele 

sv. Josefa – dělníka v Lichkově – zve příležitostný 

pěvecký sbor, pořadatelé a obec 

• 18. ledna 2024 – divadelní představení „LÉDA“ – 

spolek Diviš, Žamberk 

• 24. ledna 2025 – IV. obecní ples – hraje Tiger Swing – 

zve obec a pomocníci 

• 1. března 2025 – divadelní představení „Laskavá 

žárlivost“ – spolek Na skále, Helvíkovice 

• 8. března 2025 – setkání k MDŽ – zvou zahrádkáři 

a obec 

• přelom březen/duben 2025 – divadelní představení 

„Sůl nad zlato“ – ochotníci z Těchonína – termín bude 

upřesněn 

• Lichkovský Občasník – od roku 2025 bude vycházet 

v elektronické podobě, dostupný na 

https://www.lichkov.cz/lichkovsky-obcasnik-novy; 

zájemci o klasický výtisk, prosím, kontaktujte starostu 

a bude Vám dodáván do Vaší poštovní schránky; 

k vyzvednutí bude též na obci 



 
 

• nedoplatky vůči obci k 9. prosinci 2024 (nedoplatky po 

splatnosti): vodné a stočné 2/3 2023 Kč 820,72 

(původně Kč 820,72) – jeden poplatník; vodné a stočné 

3/3 2023 Kč 1.244,10 (původně Kč 1.244,10) – 

1 poplatník; vodné a stočné 1/3 2024 Kč 4.931,20 

(původně Kč 5.788,--) – 3 poplatníci; vodné a stočné 

2/3 2024 Kč 7.166,60 (původně Kč 17.246,60) – šly 

upomínky, telefonování; odpady celkem Kč 6.300,-- – 

šly upomínky;  neuhrazené služby 2024 Kč 0,-- 

(původně Kč 468,--); neuhrazené faktury 2024 Kč 0,-- 

• plnění rozpočtu k 30. listopadu 2024: příjmy schválené 

ve výši Kč 11.565.040,--; upravené Kč 12.968.630,59; 

skutečnost Kč 15.581.004,59 – příjmy na 120,14 %; 

výdaje schválené ve výši Kč 12.701.666,--; upravené 

Kč 15.078.154,08; skutečnost Kč 14.727.841,58 – 

výdaje na 97,68 %; rozdíl příjmy/výdaje Kč 853.163,01 

(k 30. listopadu 2024 Kč 537.752,83) – finka je 

vyvěšena na webu.

Výsledky projednání Zastupitelstva obce Lichkov na zasedání dne 13. ledna 2025 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Jaroslav Merta (4), Mgr. Pavla Jelínková 

(6) a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: Mgr. Marie Foglová (5), Martin Matoulek (7) a Vladimír Bednář (8) 

Neomluveni: - 

Přizváni: - 

Hosté: 1x (odchod v 19:43 hodin) 

Č.j.: 1/25: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Mgr. Pavlu Jelínkovou a pana Františka 

Faltuse a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A A A - A - - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 6 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 2/25: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání Zastupitelstva obce Lichkov – dle 

zveřejněné Pozvánky z 6. ledna 2025, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A A A - A - - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 6 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 3/25: Zastupitelstvo obce Lichkov odkládá schválení finálního návrhu změn dopravního značení v obci Lichkov, 

na místních a účelových komunikacích, na příští zasedání, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A A A - A - - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 6 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 4/25: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „přílož“ kabelového vedení a sloupů veřejného osvětlení do výkopu 

v rámci stavby č. IV-12-2026644 investora – obchodní společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035 a starostovi obce 

ukládá zajistit projektovou dokumentaci na plánovanou „přílož“ kabelového vedení a sloupů veřejného osvětlení, 

včetně stavebního povolení, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A A A - A - - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 6 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 5/25: Zastupitelstvo obce Lichkov odkládá projednání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IV-12-2026644 do doby, než bude zajištěna projektová dokumentace na „přílož“ 

kabelového vedení a sloupů veřejného osvětlení, včetně stavebního povolení, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A A A - A - - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 6 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 



 
 

Č.j.: 6/25: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr prodeje nemovitosti – pozemkové parcely č. 542/4, obec a 

katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zahrada o výměře 901 m2, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A A A - A - - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 6 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 7/25: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o výpůjčce, kterou jsou, ze strany Sdružení obcí Orlicko, 

IČ: 70951993, Obci Lichkov, přenechány do bezplatného užívání movité věci: 1 ks štěpkovač zn. CARAVAGGIO BIO 

235, 500 ks vratných kelímků o objemu 0,5 l a 1 ks myčky na kelímky zn. COMENDA HF45 a pověřuje starostu obce 

k podpisu smlouvy o výpůjčce – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A A A - A - - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 6 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 8/25: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Výroční zprávu o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších doplnění a změn, za kalendářní rok 2024 – dle přílohy, 

bez výhrad. 

Č.j.: 9/25: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Rozpočtové opatření č. 14/2024 z 31. prosince 2024“ – dle 

přílohy, bez výhrad. 

Informace obce podané v rámci zasedání Zastupitelstva obce Lichkov dne 13. ledna 2025 

• předsedající poděkoval účinkujícím, pořadatelkám 

a pomocníkům za 20. Vánoční Vigilii 

• hospoda – dne 6. ledna 2025 došlo k předání objektu 

nájemci; dokončuje se výmalba; je nainstalovaný 

repasovaný výčepní pult s novou pivní cestou; jsou 

provedeny instalatérské práce spojené s výčepním 

pultem; jsou zakoupeny dvě nové lahve 

s potravinářským plynem; je zadaná oprava pracovního 

stolu a skříní ve výčepu – bude do konce měsíce ledna 

2025; probíhá čalounění sedáků židlí – mělo by být 

hotovo v tomto týdnu; je zakoupena použitá prosklená 

lednice do výčepu a použité hrnce do kuchyně; probíhá 

oprava sporáku; mycí a pracovní stoly, 

vzduchotechnika a chlazení je u dodavatele – společně 

se sporákem bude dodáno do konce měsíce ledna 2025; 

probíhá oprava elektroinstalace a výměna světel 

v prostoru lokálu 

• Změna č. 3 Územního plánu Lichkov je před 

dokončením; je podána žádost o dotaci na zpracování 

změny územního plánu do jednotného standardu 

• je upravená přední radlice na sníh, nově je kompatibilní 

na oba traktory 

• Lichkovský Občasník – od roku 2025 vychází 

v elektronické podobě, dostupný je na 

https://www.lichkov.cz/lichkovsky-obcasnik-novy; 

zájemci o klasický výtisk, prosím, kontaktujte starostu 

a bude Vám dodáván do Vaší poštovní schránky; 

k vyzvednutí bude též na obci 

• 18. ledna 2024 – divadelní představení „LÉDA“ – 

spolek Diviš, Žamberk, zve obec a ochotníci 

• 24. ledna 2025 – IV. obecní ples – hraje Tiger Swing – 

zve obec a pomocníci 

• 1. března 2025 – divadelní představení „Laskavá 

žárlivost“ – spolek Na skále, Helvíkovice, zve obec 

a ochotníci 

• 8. března 2025 – setkání k MDŽ – zvou zahrádkáři 

a obec 

• 29. března 2025 – divadelní představení „Nejen sůl nad 

zlato“ – spolek Bouda z Těchonína, zve obec 

a ochotníci 

• nedoplatky vůči obci k 13. lednu 2025 (nedoplatky po 

splatnosti): vodné a stočné 2/3 2023 Kč 0,-- (původně 

Kč 820,72); vodné a stočné 3/3 2023 Kč 664,82 

(původně Kč 1.244,10) – 1 poplatník; vodné a stočné 

1/3 2024 Kč 2.456,-- (původně Kč 4.931,20) – 

2 poplatníci; vodné a stočné 2/3 2024 Kč 7.196,60 

(původně Kč 7.196,60) – 3 poplatníci; odpady celkem 

Kč 5.500,-- (původně Kč 6.300,--). 

Výsledky projednání Zastupitelstva obce Lichkov na zasedání dne 10. února 2025 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Jaroslav Merta (4), Mgr. Marie Foglová 

(5), Martin Matoulek (7), Vladimír Bednář (8) – odchod v 19:44 hodin a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: Mgr. Pavla Jelínková (6) 

Neomluveni: -  Přizváni: -           Hosté: 3x 

Č.j.: 10/25: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Alexandru Stejskalovou a pana Martina 

Matoulka a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra, 

 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A A A A - A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 11/25: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání Zastupitelstva obce Lichkov – dle 

zveřejněné Pozvánky z 3. února 2025, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A A A A - A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 12/25: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Zápis o kontrole finančního výboru ze dne 17. prosince 2024 

– dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.: 13/25: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořadí veřejné zakázky malého rozsahu provedené průzkumem trhu, 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších doplnění a změn, na provedení 

opravy střešního pláště a výměnu střešní krytiny budovy obecní dílny (bývalý sklad ČD) na ppč. st. 240 v Lichkově, a 

to: 

1) ekonomický subjekt Daniel Hubálek, IČ: 14437767, s nabídkovou cenou ve výši Kč 663.780,-- s DPH, 

2) obchodní společnost Bromach spol. s r.o., IČ: 27467520, s nabídkovou cenou ve výši Kč 731.703,06 s DPH a 

3) ekonomický subjekt Zdeněk Moravec, IČ: 42227984, s nabídkovou cenou ve výši Kč 918.086,29 s DPH, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A A A A - A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 14/25: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s ekonomickým subjektem Daniel 

Hubálek, IČ: 14437767, se sídlem na adrese Těchonín čp. 3, psč. 561 66, na provedení opravy střešního pláště a výměnu 

střešní krytiny budovy obecní dílny (bývalý sklad ČD) na ppč. st. 240 v Lichkově – dle podané cenové nabídky, 

v nabídkové ceně Kč 663.780,-- s DPH a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A A A A - A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s ekonomickým subjektem Pavel Schauer, IČ: 

41411242, se sídlem na adrese Bludov, ul. Krátká čp. 551, psč. 789 61, na montáž izolovaného bleskosvodu budovy 

obecní dílny (bývalý sklad ČD) na ppč. st. 240 v Lichkově – dle podané cenové nabídky, v nabídkové ceně Kč 198.048,-

- s DPH a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A N Z Z N - N N N 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 1 – 5 – 2, usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.: 15/25: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Domovu pod hradem Žampach, 

Centru sociálních služeb Žampach, IČ: 00854271, se sídlem na adrese Žamberk, Žampach č. 1, psč. 564 01 – pošta 

Žamberk, ve výši Kč 15.000,--, jako finanční spoluúčast na náklady organizace spojené s poskytováním celoroční 

sociální péče v roce 2025 a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A A A A - A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 16/25: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 29/2025, pod č.j.: OULi/99/eč.114/2025, 

kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem Lichkov čp. xxx, psč. 561 68, poskytnut finanční dar 

ve výši Kč 5.000,-- pro občana, který si v obci Lichkov zřídí trvalé bydliště, dle Zásad pro poskytování finančních darů 

ze strany Obce Lichkov – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy, 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A A A A - A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 17/25: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořízení projektové dokumentace na liniovou stavbu – „Stavbu 

chodníku pro pěší u silnice II. třídy č. 312 – úsek od čp. 16 po odbočku k Lichkovskému dvoru“ a současně schvaluje 

zadání práce projektantovi, ekonomickému subjektu Ing. Jiří Poláček, IČ: 01427121, se sídlem na adrese Jamné nad 

Orlicí čp. 309, psč. 561 65 a pověřuje starostu obce k zajištění projektové dokumentace, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A A A A - A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 8 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 18/25: Zastupitelstvo obce Lichkov revokuje své usnesení č.j.: 74/24, ze dne 10. června 2024 z důvodu 

přepracování, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

N A A A A - A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 6 – 1 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 19/25: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje změny dopravního značení v obci Lichkov na místních a účelových 

komunikacích dle přílohy a pověřuje starostu obce k zajištění změn projektové dokumentace, závazného stanoviska 

Policie České republiky a podání místně a věcně příslušnému silničnímu správnímu úřadu, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

N A A A A - A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 6 – 1 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 20/25: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty obce o stavu výběrového řízení na prodej 

vozidla zn. Karosa, bez výhrad. 

Č.j.: 21/25: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Inventarizační zprávu za rok 2024“ – dle přílohy, bez výhrad. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 01/2025 z 10. února 2025 – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A A N N - N - N 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 3 – 4 – 0, usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.: 22/25: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 02/2025 z 10. února 2025 – dle přílohy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A A A A - A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 7 – 0 – 0, usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 23/25: Zastupitelstvo obce Lichkov pověřuje starostu obce k provedení průzkumu trhu a výběru zhotovitele na 

akci“ „Výměna zdroje tepla nebytových prostor čp. 16“, včetně uzavření smlouvy o dílo, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Z A A A A - A - A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

výsledek hlasování: 6 – 0 – 1, usnesení bylo schváleno. 

Informace obce podané v rámci zasedání Zastupitelstva obce Lichkov dne 13. ledna 2025 

• předsedající poděkoval účinkujícím, pořadatelům 

a pomocníkům za divadelní představení dne 18. ledna 

2025 

• předsedající poděkoval účinkujícím, pořadatelům 

a pomocníkům za pomoc s pořádáním obecního plesu 

dne 24. ledna 2025 

• hospoda – dne 6. ledna 2025 došlo k předání objektu 

nájemci; je provedena výmalba; je nainstalovaný 



 

repasovaný výčepní pult s novou pivní cestou; jsou 

provedeny instalatérské práce spojené s výčepním 

pultem; jsou zakoupeny dvě nové lahve 

s potravinářským plynem; je provedena oprava 

pracovního stolu a skříní ve výčepu; jsou nově 

očalouněny sedáky židlí, včetně kompletace židlí; je 

zakoupena použitá prosklená lednice do výčepu + nové 

police; proběhla montáž repasovaného sporáku, včetně 

instalatérských prací; proběhla instalace mycího a 

pracovního stolu, včetně instalatérských a zednických 

prací; je nainstalována vzduchotechnika s odsáváním; 

je dodáno a nainstalováno chlazení do kuchyně (lednice 

a mrazák); byla dokončena oprava elektroinstalace – 

závady z revize a výměna světel v prostoru lokálu, 

včetně oprav koncových zařízení; byly dokončeny 

práce na opravě přístřešku pro PB lahve – závady 

z revize; v sobotu 1. února 2025 byla hospoda znovu 

otevřena pro veřejnost 

• dne 31. ledna 2025 došlo k ukončení provozu Z-boxu 

v Lichkově (současně i v Mladkově a Těchoníně) – obci 

byla informace podána telefonicky, písemné 

zdůvodnění obec nemá; jedná se o soukromý subjekt, 

obec může postupovat pouze v mezích sjednané 

smlouvy 

• dne 10. února 2025 proběhlo úvodní pracovní setkání 

k akci „Prostá elektrifikace trati Lichkov – Dolní Lipka 

– Králíky“, počítající s elektrifikací až do Moravského 

Karlova 

• Lichkovský Občasník – od roku 2025 bude vycházet 

v elektronické podobě, dostupný na 

https://www.lichkov.cz/lichkovsky-obcasnik-novy; 

zájemci o klasický výtisk, prosím, kontaktujte starostu 

a bude Vám dodáván do Vaší poštovní schránky; 

k vyzvednutí bude též na obci 

• 1. března 2025 – divadelní představení „Láskavá 

žárlivost“ – spolek Na skále z Helvíkovic, zve obec 

a ochotníci 

• 8. března 2025 – setkání k MDŽ – zvou zahrádkáři 

a obec 

• 29. března 2025 – divadelní představení „Nejen sůl nad 

zlato“ – ochotníci z Těchonína, zve obec a ochotníci 

• 11. – 12. dubna 2025 – tradiční velikonoční jarmark na 

sále – zvou pořadatelky, jarmareční výbor a obe

STATISTIKA, ROZPOČET,  INVESTICE 

 

EVIDENCE OBYVATEL 

• narozených dětí – 1 

• přihlášených osob – 17 

• odhlášených osob – 24 

• úmrtí – 5 

• počet obyvatel k 31. prosinci 2024 – 491 (evidence 

obce) 

• mužů – 251, žen – 240 

zkolaudovaných nových RD – 1x (čp. 135) 

zahájení stavby – 1x (na p.p.č. 782/6) 

 

ROZPOČET OBCE NA ROK 2024 (příjmy a výdaje po 

konsolidaci) 

schválené příjmy: Kč 11.565.040,--     

skutečné příjmy: Kč 14.747.766,17   

schválené výdaje: Kč 12.701.666,--    

skutečné výdaje: Kč 15.610.398,74 

 

VYBRANÉ VÝDAJE v roce 2024 

Výsadba dřevin (k Hraničnímu Vrchu)       Kč 164.977,-- 

Dotace (příjem) SFŽP       Kč 127.656,-- 

Nerezové vybavení kuchyně ZŠ a MŠ Lichkov     Kč 97.334,-- 

Nerezová škrabka ŠKBZ 6 (ZŠ a MŠ Lichkov)     Kč 42.940,-- 

Jídelní stůl + 4 židle (ZŠ a MŠ Lichkov – jídelna)      Kč 25.500,-- 

Výměna osvětlení + malování (ZŠ a MŠ Lichkov)     Kč 41.513,-- 

Tiskárna KM Bizhub C250i + příslušenství      Kč 79.727,-- 

Škoda Fabie 1,0 TSI         Kč 219.000,-- 

Projektová dokumentace cesta dolní konec (čp. 179 po čp.54)   Kč 272.250,-- 

Projektová dokumentace vodovod – dolní konec     Kč 187.550,-- 

Oprava vozidla Tatra (JSDH v roce 2024)      Kč 480.914,47 

Dotace (příjem) – Pardubický kraj     Kč 180.000,-- 

Sněhové řetězy SNOW WAY Master na vozidlo Tatra    Kč 32.912,-- 

Traktor JOHN DEERE 5100M (v roce 2024)     Kč 1.406.266,91 

Dotace (příjem) – Pardubický kraj     Kč 210.000,-- 

Přední lopata BD 235 cm s šroubovaným břitem na traktor JOHN DEERE Kč 39.000,72 

Komunální samonakládací rozmetadlo POMAROL PS200    Kč 124.630,-- 

Set resuscitačních figurín 3v1 (Practi-Man plus + Practi-baby plus)   Kč 18.349,-- 



 

Jednovrstvé zásahové obleky BUSHFIRE (2 ks)     Kč 23.679,70 

Povodeň 13. – 15. září 2024        Kč 95.977,41 

Investiční příspěvek – Předcházení vzniku odpadu v regionu   Kč 100.775,-- 

Neinvestiční příspěvek – Předcházení vzniku odpadu v regionu   Kč 177.626,-- 

Projektová dokumentace – cyklostezka Celné-Lichkov    Kč 157.463,-- 

     vybrané výdaje celkem            Kč 3.788.385,21 

     vybrané dotace celkem                 Kč 517.656,-- 

Poskytnuté finanční dary v rámci dotačního programu obce: 

- pro nově narozené dítě – (2x) – celkem Kč 10.000,-- 

- ukončení školní docházky – (3x) – celkem Kč 30.000,-- 

- přihlášení k TP – (12x) – celkem Kč 12.000,-- (v roce 2024) 

Poskytnutí finančních darů spolkům: 

- TJ Tatran Lichkov, z.s. – (2x) celkem Kč 72.500,-- (činnost spolku + dětský den) 

- SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Lichkov – Kč 80.000,-- (činnost spolku a práce s mládeží) 

- Tenisový klub Lichkov, z.s. – Kč 15.000,-- (činnost spolku a práce s mládeží) 

 

Obecní ples 
Mé velké poděkování patří všem, kteří jsou zodpovědní 

za přípravu a zdárný průběh IV. obecního plesu Obce 

Lichkov. Velký dík kapele Tiger Swing, dík Petře a Denise 

ze šatny, Ivetě a Denise od tomboly a vstupného, Jirkovi 

od welcome drinku, Standovi od vstupného a ze sálu, 

Jardovi a Marušce z výčepu, Petrovi Bielčíkovi za 

sestavení plesového menu a za přípravu a food styling 

pokrmů,   Saše   za   pravou  ruku  Petra  v  kuchyni  a  za 

výzdobu sálu, Marcele za tvář kuchyně u výdejního stolu, 

Lence od kořalek a za přípravu sálu, pomocníkovi od 

dřezů a myčky a všem dalším, kteří se na zajištění a 

průběhu akce podíleli v zákulisí a na akci nebyli vidět. 

Obrovský dík patří sponzorům, bez kterých by byl ples bez 

tomboly. Poděkování patří také Vám všem, kteří jste se 

přišli pobavit, děláme to pro Vás. Tak na viděnou na 

některé z dalších akcí Obce Lichkov. 

Roman Richtr, starosta obce 

 

 Vánoční turnaj ve stolním tenise 

Dne 14.12.2024 jsme uspořádali 

v Restauraci u nádraží turnaj, jehož se 

zúčastnilo celkem 17 hráčů a hráček. Hráči 

byli rozděleni do dvou kategorií na muže 

a ženy s dorostenci. 

Výsledky turnaje 

Kategorie ženy s dorostenci:  

1. Marie Foglová, 2. Marta Motyčková,         

3. Pavel Stejskal ml., 4.  Petr Stejskal, 

5. Denisa Stejskalová 

Kategorie muži:   

1. Václav Motyčka, 2. Jan Leicht, 3. Josef 

Stejskal, 4. Martin Budiš, 5. Pavel Stejskal, 

6. Robert Friedrich, 7. Pavel Nosál, 

8.  Stanislav Moravec, Daniel Hubálek, 

Miroslav Sejkora, Jan Grúz, Milan Fogl. 

Všem účastníkům děkujeme za předvedené 

výkony a těšíme se na Vás o Velikonočním 

turnaji 26.dubna 2025.   

           Za TK Lichkov – Stanislav Moravec                                  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  



 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

Poděkování panu Cehovi 

Děkujeme panu Cehovi, který na podzim ve svém 

volném čase, připravil se svým bagrem pozemek určený 

k výstavbě dětského hřiště.  

Jsme další krok k výstavbě dětského hřiště v areálu 

TJ Tatran Lichkov. Tento krok provedl pan Lukáš Ceh, 

který se nabídl, že sponzorsky připraví plochu pro herní 

prvky. Jednalo se o vytrhání pařezů a následné planýrování 

pozemku. Nad touto prací strávil téměř celý víkend. My si 

toho vážíme a moc děkujeme za tento vstřícný krok, který 

nám ušetřil nemalé peníze a zároveň posunul tento záměr 

o další krok vpřed.  

Momentálně je v plánu dovoz (nejlépe) ornice 

a následné zatravnění plochy. Poté už bude záležet jen na 

obdržení dotace. V prosincovém zastupitelstvu většina 

zastupitelů schválila žádost o dotaci. V pořadí již druhý 

pokus, první byl bohužel se záporným výsledkem 

zamítnut. Celkově dotace pro naši obec jsou velice 

důležité, pomohou nám realizovat takovéto akce, 

s razantně menším zásahem do rozpočtu obce. 

       

     Martin Matoulek ml. 

 

Divadelní představení LÉDA 

V sobotu 18. ledna 2025 jsme se sešli v místním 

kulturním domě na dlouho plánované divadelní 

představení LÉDA. Divadelní spolek Diviš ze Žamberka, 

společně s obcí, plánoval odehrát toto představení 

v Lichkově již během loňského října, ale z důvodu nemoci 

hlavního protagonisty se představení přeložilo na letošní 

leden. Ve vytopeném sále se sešlo téměř čtyřicet diváků, 

k mé spokojenosti byla většina místních. Představení se 

odehrálo bez přestávky a v jeho závěru byli ochotníci 

odměněni velkým potleskem. 

Černou komedii o lásce a dospívání napsal jeden 

z nejvýznamnějších chorvatských spisovatelů 20. století, 

dramatik Miroslav Krleža. Komorní hra Léda se odehrává 

v průběhu a v karnevalové atmosféře nočního Záhřebu, 

kde před nás předstupují postavy z takzvané lepší 

společnosti, které zabíjejí svůj čas v prázdných 

konverzacích a život naplňují prázdnými vztahy 

a intrikami. Ve hře autor předložil divákům ironický obraz 

společenských elit, které si nedokázaly podržet hodnoty, 

na nichž byla založena vznešenost i majetek jejich rodů. 

Svým jednáním ve veřejné i soukromé sféře jen přispívají 

k mravnímu rozkladu společnosti. Jsou zde krásně 

popsané rozdílné světy mužského a ženského pohlaví a lze 

si představit, že takový příběh by se mohl odehrát 

i v současnosti. 

Dle řecké mytologie je Léda manželkou spartského 

krále Tyndarea, milenka Dia a matka Kastóra a Polydeuka 

– Dioskúrů, Heleny a Klytaimnéstry. Život této královny 

je kladen do doby nejvýznamnějších řeckých mýtů – její 

manžel získal svůj trůn díky Héraklovi. Dioskúrové pluli 

spolu s Argonauty a obě její dcery byly manželkami hrdinů 

Trojské války. 

Stará antická báje 

vypráví o tom, jak se 

zamilovaný bůh Zeus, 

zjevil své vyvolené 

pozemšťance v podobě 

labutě (tedy vlastně 

labuťáka), aby ji obelstil 

(neboť byla vdána) a 

mohl si tak s ní užít 

rozkoše. Z tohoto aktu 

pak, mimo jiné, vzešla 

krásná Helena, kvůli niž 

se, podle pověsti, strhla 

Trojská válka. Tento 

prastarý příběh vypráví 



 

nejen o velké touze, ale i vynalézavosti, nesoucí až rysy 

směnnosti. 

Cesare da Sesto, Léda s labutí, cca 1505-1510 

Skutečnost, že je pro ochotníky Lichkov zajímavou 

lokalitou, je zřejmá z jejich zájmu o vystoupení právě 

u nás. V listopadu jsme měli možnost zhlédnout divadelní 

komedii „Naši nejhorší přátelé“ v podání divadelního 

souboru Tyl z Králík, na březen jsou plánována další dvě 

přestavení, a to komedie „Láskavá žárlivost“ od 

divadelního spolku Na skále z Helvíkovic a komedie na 

motivy známé pohádky „Nejen sůl nad zlato“ v podání 

kočovné divadelní společnosti Bouda z Těchonína. 

Roman Richtr 

 

 

 

 

březen: 

Stejskalová Jaroslava  87 

Šulcová Marta   75 

Vlček Václav   70 

Vlčková Dana   70 

Malý Martin   65 

duben: 

Šulcová Božena  85 

Kulaxidisová Ludmila 84 

Loufková Květa  84 

květen: 

       Dolečková Mária  75 

 

Kalendárium březen až květen 
Březen 

7.3.  Tomáš 

Pranostiky:  

O svatém Tomáši sníh bředne na kaši.  

Zima, kterou Tomáš nese, dlouho s námi ještě třese. 

• 1906 zahájena veřejná autobusová doprava  v Praze (z Malostranského náměstí Nerudovou ulicí na Hradčany 

a Pohořelec) 

• 1876 Alexander Graham Bell obdržel patent na telefon 

• 1850 * Tomáš Garrigue Masaryk (+14.9.1937) 

• 1959 * Eva Holubová, herečka 

• 1960 * Ivan Lendl 

• T: min. -15,4° (1785), max. 19,3° (1920) 

8.3.  Gabriela 

Mezinárodní den žen 

• 1348 Karel IV. založil Nové Město Pražské 

• 1918 začátek pětidenní bitvy u Bachmače (železniční uzel) skončila vítězstvím čs.legií 

• 1944 v plynových komorách tábora Auschwitz bylo usmrceno 3792 osob z rodinného tábora českých Židů 

• 1629 vybuchla sicilská sopka Etna, erupce zabily přes 20.000 lidí 

• 1817 založena Newyorská burza 

• 1911 prvně se slavil MDŽ 

• 1943 první válečné vystoupení  1.čs.armádního sboru v SSSR 

• 1980 *Lucie Vondráčková, herečka, zpěvačka 

• 1990 *Petra Kvitová, tenistka 

• 1950 +Jaroslav Kocián, houslový virtuos, skladatel (*22.2.1883) 

• 1990 +Tomáš Holý, herec (*17.3.1968) 

• T: min.-23,0° (1785), max.18,1° (1864) 

Duben 

7.4.    Heřman 



 

Den vzdělanosti 

• 1348 Karel IV. vydal zakládací listinu pražské univerzity 

• 1795 francouzský Konvent stanovil, že jeden délkový metr je desetimiliontinou kvadrantu poledníku, který 

prochází pařížskou hvězdárnou = ujednocení přesné délky metru 

• 1926 hora Vesuv vybuchla a zdevastovala Neapol, zemřelo přes 5000 lidí 

• 1927 první veřejné televizní vysílání na dálku (z Washingtonu DS do New Yorku) 

• 1945 založena Světová zdravotnická organizace 

• 1966 *Lucie Bílá 

• 1953 + Václav Vydra st., herec (*29.4.1874) 

• T: min. -3,4°(1864), max. 27,7° (2024) 

8.4.    Ema 

Pranostika   

Na Velikonoce jasno, teplé dny v říjnu 

• 1966 *Iveta Bartošová, zpěvačka (+29.4.2014) 

• 1815 +Jakub Jan Ryba, hudební skladatel (*26.10.1765)   

• 2013 +Margaret Thatcherová. býv.brit.premiérka (*13.10.1925) 

• T: min. -5,8° (1888), max. 27,l° (2024) 

Květen 

7. 5.   Stanislav 

• 1458 Jiří z Poděbrad korunován českým králem 

• 1940 premiéra Nezvalovy Manon Lescaut 

• 1945 v Remeši by podepsán protokol o úplné bezpodmínečné kapitulaci Německa  

• 2019 +Václav Postránecký, herec a pedagog (*8.9.1943) 

• 2023 +Soňa Červená, pěvkyně (*9.9.1925) 

• T: min.0,6° (1857), max. 29,1° (1923) 

8.5.   Den vítězství - st.svátek 

Mezinárodní den  Červeného kříže 

• 1850 K.H.Borovský začal v Kutné Hoře vydávat časopis Slovan 

• 1953 na Strahově byl otevřen Památník národního písemnictví 

• 1997 na bývalém vojenském letišti Hradčany ustavil jezdec Petr Bolt za volantem vozu MTX Tatra VS nový 

čs.rychlostní rekord 260km/hod. s průměrem 210,895 km/hod. 

• 1752 *Johann Josef Nehr, zakladatel lázeňského města Mar.Lázně (+13.9.1820) 

• 1954 +  Jana Boušková, herečka  

• T: min. 0,2° (1761), max.28,3° (2003) 

Josef Stejskal 

Poděkování za Tříkrálovou sbírku 2025 

Tříkrálová sbírka, to je tradice, důvěryhodnost a zapojení mnoha dobrovolníků, které spojuje jedna věc – 

pomoc lidem v tíživé životní situaci. Jako organizátor akce a příjemce vybraných peněz Oblastní charita Ústí nad Orlicí 

upřímně děkuje všem Vám, kteří jste se na Tříkrálové sbírce podíleli buď jako dobrovolníci nebo přispěvatelé.  

Podrobné výsledky a záměry použití najdete na webu OCH www.uo.charita.cz 

Markéta Drmotová 

Oblastní charita pro Ukrajinu 

 

I když naše pomoc je nepatrná, má pro lidi v napadené 

zemi velký smysl. „Je to pro ně hmatatelný důkaz, že 

někdo z té šťastnější části Evropy na ně myslí,“ tak o tom 

hovořil ředitel Charity Drohobyč Ihor Kozankevič při své 

návštěvě v květnu 2024 v Letohradě.  

Kompenzační pomůcky  

V roce 2024 jsme z našich půjčoven v Ústí nad Orlicí, 

Letohradu a Lanškrouně poslali ukrajinské Charitě 

Drohobyč více než třicet kusů vyřazených 

kompenzačních pomůcek. Chodítka, polohovací postele, 

toaletní židle, berle či sedačky na vanu ještě poslouží 

v drohobyčském středisku Nazaret. Tam se místní 

dobrovolníci starají o lidi, kteří se stali obětmi války, a 

nemají kam jít – zmrzačené vojáky, kteří přišli o rodinu i 

domov, děti z ulice, nemocné, závislé.  

 „Láska k nepříteli v případě agresora spočívá v tom, 

zabránit mu v konání zla,“ píše papež František 

v encyklice Fratelli tutti.  Sebemenší pomoc lidem na 

Ukrajině má smysl, protože se snaží - byť nepatrně - 

vyrovnávat zlo, které tam lidé zažívají.  

Děkujeme také Markétě Vaškové a Oblastní charitě 

Pardubice za zprostředkování této pomoci a její dopravy. 



 

České knihy pro děti 

Do projektu na podporu výuky českého jazyka v základní 

škole č. 3 v Užhorodu, kterou zakládal prezident 

T.G.Masaryk, se zapojila naše Oblastní charita a farnost 

Letohrad. Do sbírky přinesli lidé celkem třináct 

banánových krabic českých knih pro děti a v srpnu 2024 

se odvezly na místo určení, kde se staly základem pro 

školní knihovnu. I tato malá pomoc měla pro děti a 

učitelky v Užhorodu, zaplněném uprchlíky z východu, 

svůj význam. Vytvořila jim zdání normálního života. 

Děkujeme Romanu Fruhaufovi za zprostředkování 

dopravy. 

 

Centrum pomoci cizincům 

Kromě praktické pomoci Oblastní charita Ústí nad Orlicí 

provozuje službu Centra pomoci cizincům, kam se 

můžou ukrajinští uprchlíci v případě potřeby obrátit. 

Najdou zde pomoc s adaptací na nové prostředí, 

poradenství, informace, psychickou podporu, možnost 

tlumočení, doprovodů. Kontakt: Taušlova 714, Letohrad, 

tel. 731 018 912. 

 

Iva Marková, www.uo.charita.cz 

 

 

 

 
 

                   

Lyžařský výcvik v Českých Petrovicích 

V tomto školním roce se lyžařský kurz uskutečnil 

v druhém lednovém týdnu od 13. – 17. 1. 2025 opět 

v lyžařském areálu SKI BAIER v Českých Petrovicích. 

Pokaždé se na lyžování všichni těšíme. Díky vstřícným 

instruktorům, kteří nám vytváří téměř rodinné prostředí 

nám týden vždy uteče jako voda.  

Abychom si připomněli pravidla bezpečného chování na 

sjezdovkách a na horách všeobecně, pozvali jsme již 

tradičně na besedu paní Magdu Chromkovou ze 

Zdravotnické záchranné služby.  

Lyžařského kurzu se zúčastnilo 14 žáků naší školy a 5 dětí 

z mateřské školy. Tentokrát někteří stáli na lyžích úplně 

poprvé, ale s velikou chutí naučit se něco nového. 

Sněhové podmínky byly výborné, a i když se nám sluníčko 

za celý týden téměř neukázalo, nikdo si nenechal pokazit 

celkový dojem z lyžování.  

Každé ráno jsme začínali rozcvičkou a poté hurá na vlek. 

Pro začátečníky byla upravena zbrusu nová sjezdovka 

s dětským vlekem a herními prvky. Ti zkušenější jezdili od 

prvního dne na velkém svahu. Po dvou hodinách lyžování 

s přestávkou na svačinu jsme se vraceli zpět do školy na 

oběd. 

V průběhu týdne se zdokonalili i naši nováčci, kteří 

zaslouží velký obdiv. Poslední den všichni absolvovali 

opravdový závod. Ve dvou věkových kategoriích byli 

odměněni stupně vítězů medailemi a všichni ostatní 

diplomy a společnými fotografiemi.  

Školáci ani tentokrát nezapomněli nakreslit obrázky pro 

své instruktory na památku. Hlavně pro žákyně pátého 

ročníku byl tento týden na lyžích s naší školou úplně 

poslední. A my ostatní se budeme těšit na příští rok.                                                                                               

      Alena Dostálková 

 

Základní škola a mateřská škola 



 

 

Kukátkem do školy 

Předškolní děti a jejich rodiče mohou navštívit školu 

a vyzkoušet si roli žáka v rámci přípravy KUKÁTKEM 

DO ŠKOLY. 

Pravidelné návštěvy předškoláků v I. třídě ZŠ se konají 

vždy v úterý 10:00-10:45. Začali jsme 11. 2. 2025 (dále 

25.2., 11.3., 25.3., 8.4., 22.4., 6.5., 20.5., 3.6., 17.6.) 

Společně se žáky 1. a 2. ročníku se děti připravují na 

ZÁPIS a vstup do 1. ročníku základní školy. Pomáhá jim 

pracovní sešit "ZÁPIS JE TU!" od nakladatelství Nová 

škola Brno. 

Srdečně zveme i další zájemce o vzdělávání dětí v naší 

škole. Fotografie z akce můžete najít na webových 

stránkách školy www.skolalichkov.cz nebo na Facebooku 

školy – ZŠ a MŠ Lichkov. Děkujeme za sdílení. 

Podrobnější informace: Mgr. Irena Kosková, ředitelka 

školy, tel.: 607 028 953, Mgr. Petra Kašková, zástupce 

ředitelky pro MŠ, tel.: 777 654 921 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ PRO ŠKOLNÍ ROK 

2025/2026 

Zápis do 1. ročníku naší školy proběhne 10. dubna 2025 

od 14:00 do 16:00 hodin ve třídách základní školy. 

Budoucí prvňáčci budou hledat klíče od KRÁLOVSTVÍ 

PÍSMENEK, které získají za splnění jednoduchých úkolů. 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY PRO ŠKOLNÍ ROK 

2025/2026 

Zápis do mateřské školy proběhne 13. května 2025 

dopoledne od 10:00 do 11:30, odpoledne od 14:00 do 

16:00. 

Podrobnější informace: Mgr. Irena Kosková, ředitelka 

školy, tel.: 607 028 953, Mgr. Petra Kašková, zástupce 

ředitelky pro MŠ, tel.: 777 654 921 

ŽÁDÁME rodiče dětí, kteří předpokládají nástup do 

MŠ až v průběhu školního roku 2025/2026, aby také 

přišli k zápisu tuto skutečnost oznámit. 

Mgr. Irena Kosková ředitelka školy 

 

 

Aktuality z mateřské školy v Lichkově 

Nový rok nám přinesl spoustu krásných zážitků a my 

bychom se s vámi o ně rádi podělili. Děti z naší mateřské 

školy se s nadšením zapojují do různých aktivit, které jim 

přinášejí nejen radost, ale i nové zkušenosti a dovednosti. 

 

 

Lyžařský kurz  

Jedním z největších zimních dobrodružství byl lyžařský 

kurz, kterého se děti s velkým nadšením zúčastnily. Pod 

vedením zkušených instruktorů se postupně 

zdokonalovaly v lyžování a všechny se nakonec odvážily 

na velký vlek! Bylo úžasné sledovat jejich odhodlání a 

radost z pokroku. Počasí nám přálo a každý den na svahu 

byl plný smíchu a nových zážitků. 

Předškoláci se připravují na školu 



 

Naši předškoláci už zahájili pravidelnou přípravu na 1. 

třídu v rámci programu „Kukátkem do školy“, kdy 

navštěvují základní školu a postupně si zvykají na školní 

prostředí. Tento program je otevřen i pro děti z okolí, které 

by si rády vyzkoušely malotřídní školu s rodinným 

přístupem. Pokud rodiče zvažují, kam k zápisu do 1. třídy, 

právě u nás ve škole je možnost se do programu zapojit 

a lépe se seznámit s výhodami naší základní školy. 

Období karnevalů 

Únor a březen patří karnevalům, a my se na ně moc těšíme! 

Děti se již chystají na návštěvu karnevalových oslav 

v mateřské škole na Malé Moravě a Žamberku, kde si užijí 

spoustu zábavy, her a tance v krásných maskách. 

Karnevaly jsou skvělou příležitostí, jak si užít veselou 

atmosféru a setkat se s kamarády z okolních škol a školek. 

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2025/2026 

Pokud hledáte přátelské a podnětné prostředí pro vaše dítě, 

zveme Vás k zápisu do naší mateřské školy, který 

proběhne v úterý 13. 5. 2025. Srdečně zveme i rodiče 

s dětmi, kteří by rádi nastoupili během školní roku 

2025/2026. 

Důležité doklady, které je třeba mít s sebou: rodný list, 

žádost o přijetí, kterou je možno vyplnit na místě, doklad 

o řádném očkování. 

Děkujeme všem rodičům a příznivcům za spolupráci 

a těšíme se na další společné zážitky! 

 

  

                  Školní družina 

V úvodu bych ráda jen krátce zmínila kouzelný adventní 

čas, který jsme ve školní družině společně strávili těšením 

se a přípravami na vánoční svátky. 

Pokud nám to sněhové podmínky dovolily, užívali jsme si 

bobování a dalších zimních radovánek. 

Jelikož máme za sebou první pololetí tohoto školního roku 

a rozdávalo se vysvědčení, ve družině jsme naši činnost 

vyhodnotili předáním pochvalných lístků, samolepek 

a dárečků z     „ kouzelného“ kufříku. Samozřejmě každý 

občas zazlobí nebo přeslechne napomenutí nebo dobře 

myšlenou radu, ale odměnu si zasloužili všichni. 

V současné době nás čekají mimo jiné tři větší akce. Tou 

první je tradiční karneval s módní přehlídkou, diskotékou 

a soutěžemi.  

Další očekávanou událostí je Noc s Andersenem 

s přespáním ve družině. Letos se koná v pátek 28. března. 

Vždy jednou ročně se při této příležitosti otvírají brány 

knihoven, škol,  klubů a podobně i v noci, aby děti 

vybavené polštářky a spacáky mohly naslouchat čtení 

pohádek. Tentokrát jde již o 25. ročník.  

Večerní čtení pohádek ve spacáku nebo pod babiččinou 

peřinou ve družině je velikým zážitkem především pro 

naše nejmenší školáčky. Také společná příprava večeře je 

často pohádková a hodně se při ní pobavíme. Děkuji 

předem našim starostlivým maminkám, které nás zásobí 

dobrůtkami a koláčky na sobotní snídani. 

Poslední blížící se akcí je Velikonoční jarmark na který již 

teď vymýšlíme program a výrobky na výstavku. 



 

Zima má sice své veliké kouzlo, ale myslím si, že se 

všichni začínáme pomalinku těšit na jaro, Velikonoční 

svátky a další společné zážitky. 

                                         

    Alena Dostálková, vychovatelka

TJ TATRAN LICHKOV 
 

11. 01. 2025 jsme se zúčastnili valné hromady Okresního 

fotbalového svazu Ústí nad Orlicí. 

18. 01. 2025 se uskutečnila valná hromada TJ Tatran 

Lichkov.  

25. 01. 2025 jsme odehráli přípravný zápas Lichkov - 

Miedzylesie 4:3, hřiště UMT Červená Voda. 

29. 01. 2025 jsme se zúčastnili fotbalového aktivu klubů 

Okresního fotbalového svazu Ústí nad Orlicí. 

08. 02. 2025 jsme odehráli přípravný zápas v malé kopané 

Lichkov - Verměřovice 4:6, hřiště UMT Žamberk. 

22. 02. 2025 odehrajeme přípravný zápas Lichkov - 

Žamberk B, od 10:00 hod., hřiště UMT Červená Voda. 

02. 03. 2025 odehrajeme přípravný zápas Malá Morava - 

Lichkov, od 15:00 hod., hřiště UMT Červená Voda. 

15. 03. 2025 odehrajeme přípravný zápas Lichkov - 

Verměřovice, od 10:00 hod. UMT Červená Voda. 

14. 03. 2025 - 16. 03. 2025 proběhne sportovní soustředění 

fotbalového týmu. 

23. 03. 2025 zahájíme jarní část mistrovské fotbalové 

sezóny 2024/2025. 

30. 04. 2025 postavíme májku a uspořádáme „Pálení 

čarodějnic“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Za TJ Tatran Lichkov 

  Jaroslav Merta, předseda TJ 

Lichkovský Občasník, vydává Obec Lichkov, IČ: 00279161, DIČ: CZ00279161, Lichkov čp. 203, psč. 

561 68 – výdejní místo Lichkov, tel. 465 635 531, e-mail: podatelna@lichkov.cz, řídí redakční rada, 

neprodejné, reg. č. MK ČR E 11004, vychází 4-6 x ročně, tisk a distribuce vlastní, zveřejněné materiály mohou 

vyjadřovat i názory, s nimiž se vydavatel neztotožňuje, odpovědnost za obsah a úpravu nese pisatel sám. 
Toto číslo Lichkovského Občasníku vyšlo v nákladu 40 výtisků o 24 stranách a k volnému odběru je 

k dispozici na Obecním úřadě Lichkov. K nahlédnutí je též bezplatné internetové vydání na 

https://www.lichkov.cz/lichkovsky-obcasnik-novy. Vydání: 03/2025. 
Další číslo Lichkovského Občasníku by mělo vyjít v měsíci červnu 2025 na měsíce červen, červenec a 

srpen 2025. Předpoklad uzávěrky pro podávání příspěvků je do 16. května 2025 včetně (pátek). Své příspěvky 

můžete podávat v libovolném formátu. Práci a čas velice ušetří textový formát, velikost písma min. 12, zaslaný 

na e-mail: starosta@lichkov.cz. Do Vašich příspěvků není nikterak zasahováno, maximálně dojde k jeho 

úpravě po grafické stránce, tedy k úpravě rozměrů, aby se přizpůsobil tiskovému formátu. V Lichkovském 

Občasníku se nezveřejňují komerční sdělení, inzeráty a další podobné příspěvky. 

Kolo Datum a čas Domácí Hosté Hřiště Odjezd

14 ne 23.03.2025 15:00 Sopotnice Lichkov Sopotnice 13:15

15 so 29.03.2025 15:00 Lichkov Rybník Lichkov

16 so 05.04.2025 15:30 Černovír Lichkov Ústí nad Orlicí 13:45

17 so 12.04.2025 15:30 Lichkov Brandýs n. O. Lichkov

18 ne 20.04.2025 16:00 Žichlínek Lichkov Žichlínek 14:15

19 so 26.04.2025 16:00 Lichkov Choceň B Lichkov

20 ne 04.05.2025 10:00 Žamberk B Lichkov Žamberk 8:30

21 so 10.05.2025 16:00 Lichkov Řetová Lichkov

22 so 17.05.2025 16:00 Kerhartice Lichkov Kerhartice 14:15

23 so 24.05.2025 16:00 Lichkov Sloupnice Lichkov

24 ne 01.06.2025 17:00 Sruby Lichkov Sruby 15:00

25 so 07.06.2025 16:00 Lichkov Mistrovice Lichkov

26 so 14.06.2025 17:00 Jiskra 2008 B Lichkov Červená Voda 15:30

Jedná se o předběžný rozpis, který může doznat změn, zejména u venkovních utkání.

ROZPIS FOTBALOVÝCH ZÁPASŮ TJ TATRAN LICHKOV - JARO 2025

Okresní přebor II. třídy - muži



 

Myslela jsem, že tě znám – 

Hancocková Peny 

Na čí stranu se postavíte, když na tom 

opravdu záleží? Když Julesina dcera 

Saffie obviní Hollyina syna Saula z 

šokujícího činu, je to vůbec poprvé, co je 

dlouholeté přátelství těchto dvou žen 

ohroženo. Nic Holly nepřesvědčí o tom, 

že je její syn vinen. Jules má na druhé straně třináctiletou 

dceru, která je už nějakou dobu očividně traumatizovaná. 

Zatímco se obě přítelkyně snaží vše vyřešit v klidu a bez 

policie, vyplouvají na povrch další odhalení. Všechno, co 

doteď obě považovaly za pravdu, se otřásá v základech, a 

jejich přátelství je čím dál křehčí. Když jedno z dětí zmizí, 

nabírá celá situace mnohem temnější obrátky. Komu 

vlastně můžou věřit? Holly a Jules zjišťují, že lidé kolem 

nich jsou jiní, než jací se zdáli být. Dokonce i ony samy. 

Přátelství versus mateřství. Čemu dají přednost, když jde 

do tuhého? 

Nech minulost spát – Lowell Elizabeth 

Lina tráví život zkoumáním starověkých 

mayských vykopávek v Yucatánu. Krátce 

poté, co zmizely velmi cenné mayské 

artefakty, vtrhne do jejího života svérázný 

Hunter Johnston, který ukradené 

předměty hledá. Vzájemná přitažlivost 

oba dva zaskočí... 

Safírová kletba – Lowell Elizabeth 

Kate se naskytne životní příležitost 

vybrousit vzácné safíry nevyčíslitelné 

hodnoty. Pojmenuje je Sedm hříchů a věří, 

že konečně získá reputaci jako brusička 

diamantů světové třídy. Během přepravy 

hotové zakázky se však ztratí kameny i 

kurýr Katein bratr. Kate odmítne uvěřit závěru policie, že 

Lee drahokamy ukradl, a pustí se do vyšetřování na vlastní 

pěst. Velmi brzy zjistí, že se zapletla do příliš vysoké hry. 

Čarodějka – Jackson Lisa 

Bryanna z Penbrooku už od dětství velmi 

těžce nesla, že je jiná než ostatní. Viděla 

věci, které lidé v jejím okolí spatřit 

nedokázali, slyšela zvuky, které sluchu 

druhých unikaly. Své výjimečné nadání 

začala považovat za prokletí a snažila se je 

dlouhá léta potlačit. Nyní však nastal čas, 

aby svůj dar využila k naplnění starobylého proroctví. 

Vydává se tedy na osamělou pouť a zdaleka netuší, co 

všechno bude muset podstoupit. 

V temném hvozdu ji pronásleduje ďábelský Hallyd, 

jenž strádá pod letitou kletbou a velmi dobře ví, že jedině 

Bryanna může prokletí zrušit. A ve svých nenávistných 

plánech nemá pro ni uchystán vděk, nýbrž krutou pomstu. 

Naštěstí Bryanna nalezne zastání v osobě Gavyna, 

který v ní rozpozná dívku ze svých snů. Bude-li Bryanna 

svolná, může ji leccos naučit – pokud ovšem dříve 

nepadne do rukou svých pronásledovatelů… 

Ďáblova slza – Deaver Jeffery 

V ulicích Washingtonu se pohybuje 

Hrobař, muž bez nervů a slitování. Muž 

zbavený osobnosti. Muž, jehož jedinou 

prioritou je zastřelit každé čtyři hodiny co 

nejvíce lidí, aby svému pánovi zajistil 

vyplacení obrovského výkupného. 

Starosta města se skutečně rozhodne 

výkupné zaplatit, ale Hrobařův pán a strůjce celého 

zločinu bohužel umírá pod koly nákladního automobilu. 

Peníze si nemá kdo vyzvednout a Hrobař slepě vraždí dál. 

FBI se obrací na vynikajícího písmoznalce Kincaida, který 

má analyzovat jediný střípek důkazu: ručně psanou žádost 

o výkupné z pera tragicky zesnulého organizátora zločinu. 

Kincaid dělá, co může, ale čas běží neúprosně rychle, a 

navíc se zdá, že pachatel byl geniálnější, než si kdokoliv 

dokázal představit. 

Špinavá hra – D´Amato 

Hned na začátku Špinavé hry se hlavní 

hrdinka Cat Marsalová ocitá v nebezpečí, 

když vedle ní exploduje bomba. S notnou 

dávkou štěstí přežije, ale Louisa 

Sugarmanová, která seděla vedle ní, takové 

štěstí nemá. Louisa sice měla kontroverzní 

názory, ale chtěl by ji proto někdo zabít? 

Ozvěna afrických bubnů – Hilliges 

Ilona Maria 

Když Elenin manžel po návratu z 

reportáže v Africe zemře, Elena se s tím 

nehodlá smířit. Odjede do Afriky a snaží 

se vypátrat příčinu manželovy smrti. 

Netuší, do jaké hry vstoupila. Kouzla 

vúdú, zombie, tajemné rituály a především 

korupce, s tím vším se Elena v pátrání setká. Ani neví, zda 

Daniel, který ji ochraňuje a pomáhá, je přítel, či nepřítel. 

Maorská princezna – Walden Laura 

Maorská princezna Ahorangi žije mezi 

bílými osadníky. Když se nechá pokřtít na 

Lucii, její otec pronese krutou kletbu a ta 

se postupně naplňuje: tragédie, nenávist a 

intriky provázejí ji i její potomky. Na 

Nový Zéland přijede vzdálená příbuzná 

Eva a Lucie doufá, že právě ona zlé kouzlo 

zlomí. Jenže Eva se zamiluje do jejího vnuka Adriana a 

prokletí znovu ožívá… 



 

Ani peklo, ani ráj – Howard Linda 

Drea je oddanou milenkou krále podsvětí 

Salinase. Nechá se rozmazlovat a bez 

výčitek si užívá peněz, které pocházejí z 

obchodu s drogami. Konec idylky nastane 

dřív, než by čekala. Aby se Salinas zbavil 

konkurence, najme nebezpečného 

zabijáka a ten si přeje zvláštní honorář – strávit noc s 

Dreou. 

Budoucí královna – Harding Flora 

Příběh princezny Alžběty a Philipa 

Mountbattena začíná ve Windsoru ve 

válečném roce 1943, kdy se princezna opět 

setkává s šarmantním poručíkem, kterého 

poprvé viděla před několika lety. Philip 

představuje všechno, před čím ji vždy 

varovali: nebezpečí, dobrodružství, 

nejistotu. Přesto, nebo právě proto, se Alžběta nedá odradit 

a rozhodne se riskovat i nelibost královského dvora. 

Podmanivý příběh pootvírá bránu do tajných komnat 

královského paláce a na pozadí událostí druhé světové 

války přibližuje historii vztahu britské královny Alžběty a 

prince Philipa. 

České princezny na evropských trůnech 

– Bauer Jan 

V žilách jim kolovala česká krev, staly se 

manželkami význačných panovníků a po 

jejich boku vstoupily do dějin. Byly však 

šťastné? Vzpomínaly na domov, nebo 

rychle splynuly s jiným prostředím? 

Začtěte se do osudů dánské královny 

Dagmar, dcery Přemysla Otakara I., tří dcer Karla IV., 

uherské královny Kateřiny, dcery Jiřího z Poděbrad a 

dalších slavných českých princezen. 

Ustláno na růžích – Drake Shannon 

Krásná a umíněná lady Genevieva by pro 

záchranu milovaného hradu Edenby 

udělala cokoliv…, i kdyby musela sdílet 

společné jméno – a lože – se svým 

nejproradnějším nepřítelem. Tím rivalem 

je Tristan, šlechtic a vynikající bojovník, 

který vede své útočné vojsko napříč celou 

zemí, slaví jedno vítězství za druhým a zanechává za 

sebou spoušť. Teprve u Edenby se setká s tuhým odporem 

– a s kouzelnou ženou, která za pomoci svého šarmu 

připravuje jeho zkázu… 

Narodili se jako nepřátelé a bylo jim předurčeno stát se 

milenci. Hned po prvním setkání se z nich stávají hráči v 

nebezpečné hře spletitých intrik a vášně, v níž je cenou 

nevinnost jedné ženy a výhrou srdce jednoho muže. 

Peklo a ráj – Drake Shannon 

Elisa žije na venkovské šlechtickém sídle 

a má vše co si může mladá dívka přát – 

krásu, šlechtický titul a bohatství. V hloubi 

duše však střeží šokující tajemství – je 

nemanželskou dcerou anglického krále 

Jindřicha II. Kdyby vyšla pravda najevo, 

závistiví příbuzní by udělali vše pro to, aby 

se z ní stala obyčejná, i když výjimečně půvabná 

venkovská dívka. 

Jindřich II. však zakrátko umírá a na trůn nastupuje 

Richard Lví srdce, v jehož službách působí obávaný sir 

Bryan Stede, řečený Černý rytíř. Tento vynikající válečník 

dostane od nového krále odměnu: smí se oženit s bohatou 

šlechtičnou, aby získal majetek i postavení. A za jeho 

nevěstu byla určena právě Elisa, která je ovšem 

zamilovaná do jiného muže. Marně se však brání 

smluvenému sňatku, protože sir Bryan ji zajme a posléze 

dovede k oltáři. Může být ale manželství uzavřené za 

takovýchto okolností šťastné? 

Zmrzlina pro sněhuláka – Machač Jan 

Chcete se dozvědět, jaký dárek chystá 

Mirka pro dědu Mráze? Adovedete si 

představit, jak pan Bumbál slaví Vánoce 

se sněhulákem Chladomilem? A jak 

hračky – panenka Barborka a méďa 

Brumbrum – hledají svoji Ivanku? Jestliže 

ano, tak otevřete tuto knížku a nechejte se unášet 

pohádkovými příběhy plný kouzla nejkrásnějších svátků v 

roce – Vánoc. 

Lesní skřítek a čtyři kamarádi – 

Ptáčková Jindřiška 

Dobrodružné pohádky o čtyřech 

kamarádech, kteří se za vsí v lese Čeníšku 

seznámí s kouzelným skřítkem jménem 

Jiljí, jenž ledaskde byl a umí spoustu věcí, 

o kterých se dětem ani nesnilo. 

Obecní knihovna děkuje všem dárcům, kteří v roce 2024 

darovali knihy do knižního fondu. Část knih byla zařazena 

do fondu, část byla rozebrána čtenáři a část byla předána 

do veřejných výpůjčen. Děkujeme. 

 

Tříkrálová sbírka přinesla pozitivní náladu 

Koledování Tří králů je za námi, skupinky dobrovolníků se vydaly po 

naší obci, aby předávaly radost a požehnání. Králové již sundali 

koruny a pláště, rozpečetily se kasičky. Vybrané finanční prostředky 

jsou určeny pro lidi, kteří je potřebují. Díky Vám se podařilo v naší 

obci vybrat úžasných Kč 22.786,--. Poděkování patří všem 

koledníkům s jejich doprovody a všem dárcům. 

   redakce 


